PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

PROCESSO SELETIVO CONTÍNUO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL Nº 01/2025

RETIFICAÇÃO Nº 02

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e o Centro de Integração Empresa

Escola de Santa Catarina – CIEE/SC, tornam público para ciência dos interessados, o

Ato de Retificação do Edital nº 02/2025 do Processo Seletivo Contínuo para contratação

de Estagiários, nos termos a seguir.

Atualização dos valores da bolsa-estágio e do auxílio-transporte:

1.5 A partir de 01/05/2025, o valor da bolsa-estágio corresponderá a R$ 1.317,60 (mil

trezentos e dezessete reais e sessenta centavos) por mês, para jornada de 4 (quatro)

horasdiárias.

1.6 A partir de 01/05/2025, o valor do auxílio-transporte será de R$ 12,00 (doze reais) por

dia efetivamente estagiado presencialmente.

E fica incluído o curso de Arquitetura para a localidade de Florianópolis entre os cursos

contemplados neste edital.

As demais disposições permanecem inalteradas.

Publique-se.

Florianópolis/SC, 15 de abril de 2025.